N. Most cautiously and circumspectly do you proceed along the

si pure intelligis sine ulla ambiguitate ita et non aliter esse quae dixisti in suadenda aeternitate omnium quae in uerbo dei facta sunt amplius laborare necessarium non esse uideo.

A. Derides me ut arbitror dum mecum liberaliter agis, hoc est dum libertati arbitrii mei concedis eligere quid uelit et tenere quod uult, et non ueris rationibus exigis me concludere quid de talibus remota omni falsitate credendum et intelligendum est. Si enim per me ipsum pure intelligerem ea quae dixi, non fortassis uererer apertam sententiam de diuinis uoluntatibus et de his quae facta sunt proferre, num unum et id ipsum sint necne. Veritus sum autem me ipsum cognoscens non satis idoneum ad haec discutienda incedere.

N. Gradatim ergo ingredi ne in aliquo fallaris ut quodcunque concesseris stabili mentis habitu obtineas.

A. Precede. Sequar.

N. Quamuis ut opinor de uoluntate dei dubites, seu de uoluntatibus seu de ineffabili diuinae unitatis multiplicitate—deus est enim unum multiplex in se ipso—, utrum ad *summae* bonitatis simplicem naturam pertineant ut non aliud praeter ipsam sint annon, deum tamen nunquam suis uoluntatibus caruisse non dubitas.

A. Hinc dubitare insipientissimum est. Omne siquidem quod habet semper et immutabiliter habet quoniam nihil ei accidit, ideoque aut nunquam habuit suas uoluntates aut, si habet, semper eas habuisse nullo modo dubitandum.

N. Deus itaque semper uoluntates suas habuit easque semper uidit. Non enim latere eum potuit quod habuit.

A. Et habuit et uidit. Deum nanque uoluntatibus suis caruisse aut semper eas non habuisse aut non uidisse dementium est aestimare.

N. Diuinae ergo uoluntates aeternae sunt quoniam ipse cuius uoluntates sunt aeternus est.

A. Omnino hoc concesserim.

N. Quid igitur? num et ea quae uoluit semper habuit et semper uidit? Clare quidem intelligis ut reor deo nihil esse futurum dum omnia tempora intra se ipsum concludat et omnia *quae in eis sunt*. Omnium quippe principium et medium et finis est et ambitus et cursus et recursus.

A. Nihil deo futurum esse non ambigo.

N. Omnia itaque quae [facere] uoluit in suis uoluntatibus semper habuit. Non enim in eo praecedat uelle [id] quod uult [fieri]. Ipsius

5 libertati RB: liberati P 8 fortassis RB: fortassis P 10 post num rasura
R 12 Gradatim: G- in ras. R ut in ras. R(C): et P 13 habitu R^{BP}:
habito R* 14 Precede R^B: Precedet R*: Praecede P 17 summae in ras.
R(C) 18 post pertineant rasura R 19 nunquam R^{BP}: numquam R*
23 post dubitandum est erasum R 33 quae in eis in ras. R(C)